الفصل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمعرات 6 ستمبر 2001ء، 17 جمادی الثانی 1422 ہجری - 6 جون 1380 شمسی جلد 51-86 نمبر 202

دفاع وطن میں حصہ

آنحضرت ﷺ کی عمر چوبیس سال کی تھی کہ آپ کی قوم قریش اور قبیلہ قیس عیلان کے درمیان جنگ چھڑ گئی جو حرب بن جبار کے نام سے مشہور ہے وطن پر اس مصیبت اور نازک صورت حال میں رسول اللہ نے اپنی قوم کے ساتھ دفاع میں حصہ لیا اور دشمن کے تیروں سے اپنے چچاؤں کو بچانے کا فرض ادا کرتے رہے۔